



**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS**  
**SUBSECRETARIA DE PROJETOS E OBRAS ESTRATEGICAS**

OBRA: AMPLIAÇÃO DA CRECHE MIGUEL JORGE HAUAT ELIAS  
LOCAL: IGARAPÉ DA FORTALEZA - SANTANA / AMAPÁ  
DATA: OUTUBRO/2023

**CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO**

| ITEM                   | DISCRIMINAÇÃO                 | %          | 30 DIAS   | 60 DIAS    | 90 DIAS    | 120 DIAS   |
|------------------------|-------------------------------|------------|-----------|------------|------------|------------|
| 1.0                    | SERVIÇOS PRELIMINARES         | 9.418,32   | 9.418,32  |            |            |            |
|                        |                               | 1,54%      | 100,0%    |            |            |            |
| 2.0                    | ADMINISTRAÇÃO DE OBRA         | 71.155,88  | 11.674,54 | 19.332,27  | 19.527,25  | 20.621,82  |
|                        |                               | 11,61%     | 16,4%     | 27,2%      | 27,4%      | 28,98%     |
| 3.0                    | ESTRUTURAL                    | 133.395,53 | 33.348,88 | 66.697,77  | 33.348,88  |            |
|                        |                               | 21,77%     | 25,0%     | 50,0%      | 25,0%      |            |
| 4.0                    | VEDAÇÃO                       | 15.687,87  | 3.921,97  | 4.706,36   | 4.706,36   | 2.353,18   |
|                        |                               | 2,56%      | 25,0%     | 30,0%      | 30,0%      | 15,00%     |
| 5.0                    | ESQUADRIAS                    | 47.733,25  | 11.933,31 | 35.799,94  |            |            |
|                        |                               | 7,79%      | 25,0%     | 75,0%      |            |            |
| 6.0                    | COBERTURA                     | 44.360,99  |           | 11.090,25  | 11.090,25  | 22.180,49  |
|                        |                               | 7,24%      |           | 25,0%      | 25,0%      | 50,0%      |
| 7.0                    | REVESTIMENTOS, PISO E PINTURA | 110.642,21 |           | 22.128,44  | 22.128,44  | 66.385,32  |
|                        |                               | 18,05%     |           | 20,0%      | 20,0%      | 60,0%      |
| 8.0                    | FORRO                         | 28.830,80  |           | 11.532,32  | 17.298,48  |            |
|                        |                               | 4,70%      |           | 40,0%      | 60,0%      |            |
| 9.0                    | ÁGUA FRIA                     | 4.710,89   |           | 942,18     | 942,18     | 2.826,53   |
|                        |                               | 0,77%      |           | 20,0%      | 20,0%      | 60,0%      |
| 10.0                   | LOUÇAS                        | 10.345,90  |           |            | 4.138,36   | 6.207,54   |
|                        |                               | 1,69%      |           |            | 40,0%      | 60,0%      |
| 11.0                   | ESGOTO                        | 9.452,28   |           |            | 3.780,91   | 5.671,37   |
|                        |                               | 1,54%      |           |            | 40,0%      | 60,0%      |
| 12.0                   | ELÉTRICO                      | 126.456,91 |           |            | 50.582,76  | 75.874,15  |
|                        |                               | 20,64%     |           |            | 40,0%      | 60,0%      |
| 13.0                   | ENCERRAMENTO                  | 616,69     |           |            | 246,67     | 370,01     |
|                        |                               | 0,10%      |           |            | 40,0%      | 60,0%      |
| CUSTO TOTAL R\$        |                               | 612.807,51 | 70.297,03 | 172.229,52 | 167.790,55 | 202.490,42 |
| TOTAL GERAL            |                               | 612.807,51 | 70.297,03 | 172.229,52 | 167.790,55 | 202.490,42 |
| PERCENTUAL %           |                               | 100,00%    | 11,5%     | 28,1%      | 27,4%      | 33,0%      |
| PERCENTUAL ACUMULADO % |                               | 100,00%    | 11,5%     | 39,6%      | 67,0%      | 100,0%     |
| TOTAL GERAL ACUMULADO  |                               | 612.807,51 | 70.297,03 | 242.526,54 | 410.317,09 | 612.807,51 |